
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

             

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
Ιερά Οδός 75, 118 55 Αθήνα 
Τηλέφωνα: 210 529 4926 
E-mail: olga.defingou@aua.gr   

Αθήνα, 25/07/2022 
Αρ. πρωτ.: 24224 

 

Προς: Συμμετέχοντες της  

υπ’ αριθμ. πρωτ. 21444/06-07-2022 

Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  

Θέμα:  Διευκρινίσεις επί της με αρ. πρωτ. 21444/06-07-2022 Διακήρυξης Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για την επιλογή αναδόχου για: 
Τμήμα 1: Εκπαίδευση του ανθρώπινου δυναμικού του Γεωπονικού Πανεπιστημίου σε 
θέματα Διασφάλισης Ποιότητας και τους τρόπους Εφαρμογής τους 
Τμήμα 2: Αντικατάσταση παραδοσιακών και γραφειοκρατικών λειτουργιών με νέες 
αποτελεσματικές και αποδοτικές μέσω τυποποιημένων διεργασιών/διαδικασιών 
ποιότητας (Standard Operating Procedures) 
στο πλαίσιο του Υποέργου 1 «Αναβάθμιση της ποιότητας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, για την αποδοτικότερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία του _ Υποστήριξη 
ΜΟΔΙΠ ΓΠΑ» της Πράξης «Αναβάθμιση της ποιότητας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, για την αποδοτικότερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία του _ Υποστήριξη 
ΜΟΔΙΠ ΓΠΑ» με Κωδ. ΕΛΚΕ 115.0001 και Κωδ. ΟΠΣ 5092075. 
 
Ερώτημα: 
Αναφορικά με την επάρκειά ως προς το 2.2.7 Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα 
περιβαλλοντικής διαχείρισης και έχοντας ως δικαιολογητικά συμμετοχής τα επισυναπτόμενα 
πιστοποιητικά, ήτοι:  
Το Πιστοποιητικό Διαπίστευσης Έ.ΣΥ.Δ. για το πρότυπο ISO 9001:2015.  
Το Πιστοποιητικό Διαπίστευσης Έ.ΣΥ.Δ. για το πρότυπο ISO 45001:2018.  
Το Πιστοποιητικό Διαπίστευσης Έ.ΣΥ.Δ. για το πρότυπο ISO 22301:2019,  
Το Πιστοποιητικό Διαπίστευσης Έ.ΣΥ.Δ. για το πρότυπο ISO 37001:2016.  
Το Πιστοποιητικό Διαπίστευσης Έ.ΣΥ.Δ. για το πρότυπο ISO 27001:2013.  
Παρακαλούμε πολύ όπως μας ενημερώσετε για την αποδοχή των ανωτέρω ώστε να 
προχωρήσουμε με τη σύνταξη της Τεχνικής και Οικονομικής 
 
Απάντηση: 
Σύμφωνα με το άρθρο 2.2.7 της διακήρυξης οι οικονομικοί φορείς, για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οφείλουν να διαθέτουν σε ισχύ τα πιστοποιητικά που 
αναφέρονται σε αυτό.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΛΚΕ ΓΠΑ 

ΣΤ. ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ, ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΠΑ 

mailto:olga.defingou@aua.gr

		2022-07-25T10:31:08+0300
	Stavros Zografakis




